
Tenden og Raja på Tinget
Akershus Venstre 2009

Frihet og ansvar

Miljø Kunnskap Velferd



Borghild Tenden, 1. kandidat for Venstre i Akershus
REISER KOLLEKTIVT: - Det er viktig at vi politikere kjenner 
hvor skoen trykker. Jeg reiser kollektivt på jobb, og ellers 
så ofte jeg kan. Da får jeg testet systemet, sier Venstres 
stortingsrepresentant Borghild Tenden. 



Borghild Tenden gikk til valg på 
kollektivtrafikk for fire år siden. 
Det ble et brakvalg for Venstre i 
Akershus, og hun gikk rett inn som 
nestleder i Transport- og kom-
munikasjonskomiteen på Stortin-
get. Men hun er ikke bare “togdame 
fra Bærum”.
 
- Jeg er opptatt av alle former for sam-
ferdsel, sier Tenden. – Det å gjøre arbeids-
reisene enklere og all transport tryggere 
og mer miljøvennlig er nødvendig. Vi 
har store utfordringer på dette området i 
Akershus.
 
- Venstre er et ansvarlig parti. Enkelte par-
tier foreslår ting uten å tenke på hvordan 
det skal finansieres. Noen ganger skulle 
jeg ønske at det var så enkelt, men det 
er ikke det. Vi må holde orden på økono-
mien, slår hun fast. 
 
Kanskje fikk hun denne holdningen med 
seg hjemmefra. Faren var selvstendig 
næringsdrivende og drev et transport-
selskap i Stryn. En av tingene som gjorde 
at Tenden valgte Venstre etter mange års 
tenketid, var partiets holdning til dem 
som driver småbedrifter.
 
Enklere for gründere
- Mange vet ikke hva det dreier seg om å 
drive egen bedrift. Jeg så dette hjemme 
på nært hold: Lite ferie, mye jobbing, det å 
ikke ha en fast inntekt. Faren min satt ofte 
utover kveldene med skjemaer som måtte 
leveres. Han sa til oss barna at vi måtte få 
oss en utdanning og jobb i staten, minnes 
Tenden.
 
- Jeg ønsker å legge bedre til rette for den 
som vil starte og drive egen bedrift – også 
i Akershus.

 Hun er opptatt av å gjøre livet enklere på 
alle områder. 
- For eksempel jobber jeg med å få gjen-
nom en ordning der ett og samme kort 
kan brukes på kollektivtransport over 
hele landet. Den regjeringen vi har nå er 
opptatt av å skryte av hvor mye penger 
de bruker, men er ikke opptatt av smarte 
løsninger – som gjør at pengene strekker 
lengre og gjør folks hverdag enklere.
 
Venstre er for alle
Tenden valgte parti i voksen alder.
- Jeg ville ikke være medlem av et parti 
som representerer en bestemt gruppe, det 
være seg bønder, LO eller kristne. Venstre 
er et parti for alle. Dessuten har Venstre en 
stolt historie. Det var i Venstres program 
man først kunne finne ideene om Folket-
rygden og dagens velferdsstat. Og Venstre 
har alltid stått på for menneskers ret-
tigheter – enten det er for kvinner, barn, 
minoritetsgrupper eller personvern.
 
Nestleder i Transport- og 
kommunikasjonskomiteen
Hun var godt forberedt til vervet som 
stortingsrepresentant. Før stortingsvalget 
i 2005 hadde hun gjort grundig feltarbeid 
i vårt fylke. 
 
- Under valgkampen reiste jeg rundt i hele 
fylket, alltid med offentlig kommunikas-
jon. Da kunne jeg merke hvor skoen tryk-
ket. Det kunne bli sene kvelder, minnes 
Tenden. Det tar sin tid å komme seg fra 
Hurdal eller Aurskog-Høland.
 
- Det er viktig å føle dette på pulsen, å leve 
seg inn i kollektivhverdagen for folk i hele 
Akershus. Jeg reiser fremdeles kollektivt. 
Det er viktig for meg hele tiden å teste 
systemet. 
 

Stål i bein,
 armer og sinn
Den første arbeidsplassen til Borghild 
Tenden var som lærer ved Valler vi-
deregående skole i Bærum. Først i 
gymnastikk, deretter samfunnsfag og 
rettslære og sist som rådgiver, ettersom 
hun studerte stadig nye fag samtidig som 
hun jobbet og satte til verden tre gutter. 
Hun er blid og utadvendt, med energi i 
bøtter og spann. Innimellom skimtes den 
gamle gymlæreren, det glimter i stål. Det 
er ikke vanskelig å tenke seg hvilket blikk 
en politisk motstander vil møte.
 
Satser kollektivt
- Dobbeltspor mellom Oslo og Ski er noe 
jeg har tatt opp i spørretimen gang på 
gang, og nå er det endelig satt av penger 
til det. Det viser at det hjelper å stå på.
 
Venstre har et ambisiøst program for 
kollektivtrafikken i hele Akershus. Vi 
arbeider for å oppgradere Kolsåsbanen, 
realisere Fornebubanen, få T-banen for-
lenget til Akershus Universitetssykehus og 
hyppigere bussavganger i hele fylket.
 
- Vi har vært pådriver for at mer av bom-
pengene går til kollektivtrafikk, miljøtun-
neler, fremkommelighet på veiene og til 
gang- og sykkelstier. Jeg vil at bomsels-
kapet skal ha en side på nettet som viser 
hvor mye som kommer inn i bomringen 
og hva pengene brukes til. Slik kan folk 
se at pengene går til de formålene de er 
tenkt.
 
For den som vil reise ut av fylket, har
Tenden planene klare. - Innen 2020 skal 
det ikke ta mer enn 80 minutter med 
tog fra Oslo til Lillehammer, Halden eller 
Skien, fire timer til Trondheim eller Bergen 
og tre timer til Kristiansand.



- Vi må tørre å 
ta i problemene

Abid Raja, 2. kandidat for Venstre i Akershus
TANKEVEKKENDE: - Dette er verdens beste land å bo i, det 
blir ikke bedre enn dette. Det er fantastisk, men også litt 
skremmende, filosoferer Abid Raja. For selv om dette er 
verdens beste land, er det forbedringspotensiale, et poten-
siale Raja mener han kan bidra til å realisere.



- Jeg tror jeg har noe å bidra med, der-
for vil jeg på Stortinget, sier Abid Raja. 
Med noen flere venstrestemmer enn 
sist, når han målet.

Lukker man øynene, hører man en veltalende 
Oslo-stemme. Åpner man dem, ser man en 
velkledd førstegenerasjons nordmann på 190 
centimeter. 
- Jeg er norsk, født i Norge. Jeg har min bak-
grunn, men jeg er ikke innvandrer, forklarer 
Abid Raja (33), som står på andre plass på 
Venstres Akershus-liste.

Raja har tatt norske medier med storm, bare i 
kraft av å være en som sier hva han mener. Som 
Borghild Tenden, kom Raja sent til politikken. 
Riktignok var han politisk tent tidlig, for enkelt-
saker, og jobbet for å få flere med pakistansk 
bakgrunn til å ta høyere utdanning. Men parti-
politikk lot han ligge, helt til han meldte seg 
inn i Venstre og ble valgt inn i kommunestyret i 
Bærum og i Fylkestinget i 2007.

En liberaler 
- Venstre setter individet i sentrum og har tro 
på at individet gjør de riktige valgene for seg 
selv, og dermed også for samfunnet. Venstre 
står for åpenhet og for å gi frihet med ansvar.

- Sosialistisk politikk tar initiativet bort fra 
individet. Myndighetene vet best og staten 
skal eie alt og alle, borgerne er ikke ansvarlige. 
Arbeiderpartiet er et parti der partipisken 
brukes hardt, det er alt for lav takhøyde der for 
meg, sier Raja. 

Han gir også Aps unnfallenhet skylden for 
mange av problemene knyttet til innvandring 
og integrering.

Spade eller arbeidsredskap
-Arbeiderpartiet har neglisjert debatten av 
frykt for å bli kalt rasister. Det de gjør, gjør de 
litt under hånden, som å komme med forslag 
om 24-års-grense for innvandrerekteskap og 
forbud mot å gifte seg med søskenbarn som 
bor i utlandet. Ikke forbud for nordmenn som 
vil gifte seg med sine norske søskenbarn. Ap 
vil lage særregler for innvandrere. Jeg vil at alle 
skal behandles likt, uavhengig av kjønn, etnisk 
opprinnelse, seksuell legning eller hvilken som 
helst annen minoritet de måtte tilhøre. Jeg 
ønsker ett norsk samfunn, ikke to parallelle 
samfunn.

Raja har ikke vært redd for å ta opp integrer-
ingsproblemer, for problemer mener han det 
er. Der står han på lik linje med Siv Jensen, men 
likevel milevis unna.
- Jeg kan aldri være med på å internere men-
nesker eller ta u-hjelp fra folk som sulter ihjel. 
 
- Fremskrittspartiet er bare ute etter velgere når 
de peker på integreringsproblemer, de har 
ingen løsninger. De peker på mange prob-
lemer, men mister dimensjonene. Som 

venstremann må jeg tenke lengre enn det. 
Hvorfor fungerer ikke integreringen? Jo, vi har 
passivisert folk. 

Som et eksempel forteller Raja om situasjonen 
for nye asylsøkere.
- Dersom en må vente i flere hundre dager 
før en får prøve seg i samfunnet, kan en lett 
miste gløden. Svært mange flyktninger lykkes i 
USA og blir arbeidstakere, mens de blir sosiale 
tapere i Norge. Da må vi våge å stille spørsmål 
om det er systemet det er noe galt med.

Et annet eksempel på manglende integrering 
er at kvinner ikke deltar i samfunnet.
- Bare tre av ti norske kvinner med pakistansk 
bakgrunn er i arbeid. Dette skaper store ring-
virkninger i form av manglende integrering.

Raja er tilhenger av gulrot i stedet for pisk, på 
alle områder.
- Vi må få bonusordninger som belønner den 
som lærer seg norsk raskt, ikke straffe den som 
ikke gjør det. Folk jobber aldri særlig bra under 
pisken, smiler han. 

Raja er opptatt av skolens plass i dette ar-
beidet. - Frafallet i videregående skole er 
bekymringsfullt høyt, særlig blant gutter. Da 
må vi jobbe for at opplæringen tilpasses bedre 
til hver enkelt, slik at ingen opplever skolen 
som noe helt fremmed. Alle skal kunne ha 
utbytte av å bruke tiden sin på skolen. Vi må 
ha tettere oppfølging, bedre ordninger med 
rådgivingstjenesten og flere spesialpedagoger, 
mener Raja.

- Og så tror jeg at det hjelper mye hvis man 
slipper til forskjellige yrker og næringer i 
skolen, blant annet fordi det gjør læringen mer 
interessant og relevant for eleven. 

Engasjementet
Integreringspolitikk var ikke det mest opplagte 
for Raja i begynnelsen. Det var kriminalpolitikk 
han kunne noe om. 
- Som advokat har jeg møtt de svakeste svake 
blant de kriminelle til de mest hardbarka 
bakmennene, til ofrene for kriminalitet. Jeg 
har møtt unge lovforbrytere, norske som 
afrikanere, sier Raja. Hvis han blir valgt inn på 
Stortinget, vil han gjerne ha plass i Justis-
komiteen. I tillegg til norsk embetseksamen i 
juss har 33-åringen grunnfag i kriminologi, ad-
vokatbevilging og mastergrad i vitnepsykologi 
fra universitetet i Oxford. Siden i fjor har han 
jobbet som nemndleder i Utlendingsnemnda, 
som behandler klagesaker fra Utlendings-
direktoratet.

- Jeg har også engasjert meg i å skape dialog 
mellom ulike samfunnsgrupper i Norge. Klarer 
vi å skape dialog og forståelse, er mye av job-
ben gjort, forteller Raja, og viser til sine dialog-
møter, der han har fått eksperter, innvandrere, 
ministre og til og med kongelige til å møtes på 
Litteraturhuset i Oslo.



- Sats på 
læreren!

Inge Solli, 3. kandidat for Venstre i Akershus
FRIVILLIGHET: Inge Solli mener det er viktig å 
støtte opp om de frivillige organisasjonene. 
- Det ligger store ressurser der, sier han.

- Læreren sitter med nøkkelen til 
en god skole, det er der vi må satse, 
mener Inge Solli, tredjekandidat for 
Venstre i Akershus.

- Vi må få en systematisk videreutdanning 
av lærerne og en enda bedre lærer-
utdanning, slår Inge Solli fast. Til daglig er 
50-åringen fylkesvaraordfører i Akershus, 
og har permisjon fra jobben som IT-leder 
i IBM. 

- Venstre vil bygge opp statusen for 
læreryrket, så flere av de dyktigste stu-
dentene søker seg dit. Lærerne må bli mer 
spesialiserte og det må være konkrete 
krav til kunnskaper i det faget den enkelte 
underviser i.

- Med mer kunnskap vil læreren også være 
tryggere i læresituasjon, og bli den trygge 
voksenpersonen mange elever trenger.

For å få til Venstres skolevisjon, tror Solli 
det både må jobbes med selve utdannin-
gen, men også med å gi lærere lønns- og 
arbeidsbetingelser som er på linje med 
andre yrker. 

Bredere skoletilbud
- En sterk offentlig skole er bærebjelken i 
skolesystemet, men det må være plass til 
friskoler. Det gir et bredere tilbud og kan 
bidra til å heve den offentlig skolen, sier 
Solli. Han mener det er for strenge krav til 
etablering av friskoler i dag, og vil tilbake 
til den forrige friskoleloven fra den siste 
Bondevik-regjeringen.

Kulturpartiet
Som de andre øverst på Venstes liste, kom 
nittedølen sent med i partipolitikken. Det 
var i kor, revyer og i Amnesty han hadde 
sitt virke.

- Det var da byggingen av et kulturhus i 
Nittedal kom på dagsorden at jeg enga-
sjerte meg partipolitisk, minnes Solli. 

- Men jeg har alltid vært venstremann, 
det er Venstre som er kulturpartiet og har 
lange tradisjoner for å jobbe for frivillighet 
og kultur. Partiet er fullt av folk som ikke 
bare er aktive innenfor politikken, men 
også engasjert i annet frivillig arbeid.

Støtt frivillighet
- Det er viktig at vi støtter opp om alle res-
sursene som finnes i de frivillige organ-
isasjonene. Venstre vil at disse skal slippe å 
betale merverdiavgift, forklarer Solli.

- Vi må gi støtte til kulturhus, idrettshaller 
og flerbrukshaller, og sørge for at vi er i 
stand til å vedlikeholde dem, og gi støtte 
til kulturinstitusjoner, sånn som Akershus 
Teater og Akershusmuseet.



- Naturen 
i havet må 

også vernes

Inger Johanne Bjørnstad, 4. kandidat for Venstre i Akershus
AKTIVIST: Inger Johanne Bjørnstad ser ikke ut som en typisk 
aktivist, men det var Svartskogutbyggingen som trakk henne inn i 
politikken. Med miljø nærmest hjertet, var Venstre et naturlig valg.

Skal du stemme borgerlig og bryr 
deg om miljøet, er Venstre eneste 
mulighet, mener Inger Johanne 
Bjørnstad. Det var miljøet som var 
avgjørende da hun tok sitt valg.

For tretten år siden bestemte Oppegård 
kommune seg for å bygge ut sitt største 
sammenhengende naturområde, og fikk 
Bjørnstad på nakken. 

- Mens mesteparten av kommunen ligger 
greit til langs toglinjen, var Svartskog 
helt uten infrastruktur. Det var galskap 
miljømessig, og også stikk i strid med de 
rikspolitiske retningslinjene om å samo-
rdne areal- og transportplanleggingen, 
sier Bjørnstad. Hun vet hva hun snakker 
om, det var hun som hadde ført Miljøvern-
departementets retningslinjer i pennen, 
den gangen hun jobbet der. Nå er hun 
avdelingsdirektør i Garanti-instituttet for 
eksportkreditt.

Miljøgarantist
- Arealbruk er en viktig del av miljø-
politikken. Det handler om hvordan vi 
tilrettelegger for effektiv kollektivtransport. 
Naturen i havet må også vernes, forklarer 
62-åringen.

Protester til tross, kommunen vedtok 
Svartskog-forslaget.

- Da måtte jeg bli aktiv i vanlig politikk for 
å følge opp saken. For meg ble Venstre det 
eneste alternativet. Det er vi som er garan-
tisten for miljøvernet på borgerlig side, hos 
oss er miljø mer enn kakepynt. Samtidig 
har vi en ansvarlig økonomisk politikk. 
Tiltakene vi foreslår lar seg gjennomføre 
innenfor et fornuftig budsjett.

Grønn skatt
Ett slikt tiltak er å øke skatten på forbruk og 
miljøskadelig atferd, og kompensere dette 
ved å senke skatt på arbeid. Da blir det 
mindre lønnsomt å forurense, og mer 

lønnsomt å arbeide og å investere i norske 
arbeidsplasser.

- Fra 2015 vil vi forby nysalg av biler som 
kun kan gå på fossil energi. Da skaper vi 
et marked for mindre miljøskadelige biler. 
Det er viktig, for det nytter ikke med bare 
jernbane i dette landet.

Helsereform i kommunene
- Venstre vil flytte helse- og omsorgs-
tjenester, penger og fagfolk til en sterkere 
kommunal helse- og sosialtjeneste og med 
nye institusjoner. Dette gir et bedre tilbud 
til utskrivingsklare pasienter som ikke 
kan klare seg selv ennå, bedre samarbeid 
mellom ulike omsorgsinstanser og bedre 
forebyggende arbeid i kommunene. 

-Både eldreomsorgen og rusomsorgen må 
bli bedre. Slik det er nå faller mange for lett 
mellom to stoler, mellom staten og kom-
munen. Det må være et tilbud til alle som 
trenger det.



1. Borghild Tenden
2. Abid Raja 
3. Inge Solli
4. Inger Johanne Bjørnstad 
5. Lars Peder Nordbakken 
6. Ingvild Vevatne
7. Boye Bjerkholt
8. Jorunn Nakken
9. Åse Birgitte Skærli
10 . Ole Andreas Lilloe-Olsen
11 . Marte Enerud Risbø
12 . Tore Killingland

13 . Gry Bøhmer
14 . Runar Bålsrud
15 . Christina Martinsen
16 . Guri Haveråen
17 . Per-Aage Pleym 
Christensen
18 . Hilde Arneberg
19 . Roger Axelsson
20 . Trine Hvoslef-Eide
21 . Terje Johansen
22 . Halfdan Hegtun

Stortingslisten

Samfunnet er fullt av ulike mennesker som lever ulike liv, 
med ulike ønsker og ulike drømmer. Heldigvis! Et ensrettet 
samfunn er et kjedelig samfunn. Å være liberal handler om 
å ta vare på mangfoldet og å kjempe for at alle skal ha frihet 
til å leve livene sine slik de vil, så lenge det ikke går ut over 
andre. Å være liberal handler også om å ta ansvar for om-
givelsene rundt seg.

www.venstre.no/akershus
Epost: akershus@venstre.no    Telefon: 22 40 43 50

Møt oss til dialog på:
www.liberal.no

Unge Venstre

- Den store kampen for 
vår generasjon er kampen 
mot klimagassutslippene. 

Morgendagens lavutslipps-
samfunn skapes i dag.

Christina 
Akershus Unge Venstre

- Unge Venstre jobber 
hver dag for et mer 

liberalt Norge!
Edvard
Akershus Unge Venstre


